
         Мичуринский 

районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 

(шестой созыв – шестьдесят первое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  
02 сентября 2022                             г. Мичуринск                                             № 326                              

 

О внесении изменений в отдельные решения Мичуринского районного Совета 

народных депутатов о деятельности должностных лиц контрольно-ревизионной 

комиссии Мичуринского района 

 

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета народных 

депутатов «О внесении изменений в отдельные решения Мичуринского 

районного Совета народных депутатов о деятельности должностных лиц 

контрольно-ревизионной комиссии Мичуринского района», руководствуясь   

статьей 20.1 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований», статьей 5.3 Закона Тамбовской 

области от 04.12.2013 № 343-З «Об отдельных вопросах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований 

Тамбовской области», Уставом Мичуринского района, учитывая заключение 

постоянной мандатной комиссии по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции, 

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил: 

1. Внести следующие изменения в Положение о контрольно-ревизионной 

комиссии Мичуринского района, утвержденное решением Мичуринского 

районного Совета народных депутатов от 29.09.2012 № 316 (с изменениями от 

31.10.2013 № 24, от 31.07.2014 № 104, от 22.08.2016 № 275, от 26.10.2021 № 

246, от 27.01.2022 № 275): 

статью 22 изложить в следующей редакции: 

«1. Меры материального и социального обеспечения председателя 

контрольно-ревизионной комиссии осуществляются в соответствии с 

нормативным правовым актом Мичуринского районного Совета народных 

депутатов. 

2. Меры материального и социального обеспечения инспектора, 

замещающего должность муниципальной службы в контрольно-ревизионной 

комиссии, осуществляются в соответствии с законодательством о 

муниципальной службе.». 

2. Внести следующие изменения в Положение о денежном 

вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления Мичуринского района и осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Мичуринского 

районного Совета народных депутатов от 24.12.2021 № 267: 



в приложении 1 «Размеры должностных окладов и ежемесячного 

денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления Мичуринского района и осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе»  

позицию: 

 

Председатель  

контрольно-ревизионной 

комиссии 

6798 4,8 

 

признать утратившей силу. 

3. Уполномочить Дергачеву Веру Владимировну, председателя 

контрольно- ревизионной комиссии Мичуринского района, выступить 

заявителем для государственной регистрации изменений в Положение о 

контрольно-ревизионной комиссии Мичуринского района в установленном 

действующим законодательством порядке.  

4. Опубликовать настоящее решение в  сетевом издании «РИА «ТОП68», 

расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru 

(свидетельство ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий 

и массовых коммуникаций). 

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции 

(председатель комиссии — Трушин С.С.). 

 

 

 

Председатель Мичуринского районного    Временно исполняющий  полномочия 

Совета народных депутатов                         главы Мичуринского района                                                                                                                                                                      

      А.К. Сухов                               Г.Д.Хубулов                         
                  

 

 

http://www.top68.ru/

